
 令和６年５月１５日 

保護者 様 

                    大阪市立新森小路小学校 

                    校  長   角 田  眞 章 

「引き渡し訓練」実施について 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげま

す。平素は本校教育の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、緊急時にお子さんを保護者の皆様へ確実に引き渡しできるように、「引き渡し訓練」

を行います。 

つきましては、主旨をご理解し、引き渡し訓練に参加していただきますよう、よろしく

お願いいたします。 

 

記 

 

１．日  時   ６月 12日（水） 14時 15分～14時 45分 

※引き渡し時間は、当日、ミマモルメでもお知らせします。 

※ミマモルメに登録されていない方は、登録をお願いします。 

 

２．引き渡し方法とお願い 

（１）台風や地震時には自転車や自動車での来校ができない可能性が高くなるため、 

徒歩での来校をお願いします。（周辺道路や商業施設などへの駐輪・駐車もお止め 

ください。近隣住民や通行される方にご迷惑をおかけすることがないようご理解 

ご協力をお願いいたします。） 

（２）必ず保護者証をつけてご来校ください。 

（３）校内では右側通行をお願いします。 

（４）きょうだい関係のある場合、上の階のお子さんからの引き取りをお願いします。 

（５）担任に確実にお子さんの名前をお伝えください。 

（６）引き取り後は、お子さんと一緒に下校し、登下校通路の再確認をお願いします。 

   ※運動場で遊ぶことはできません。 

（７）引き渡し訓練に参加されない場合、引き渡し終了後、正門まで担任が引率後、 

下校します。いきいきや学童に行く児童も同様です。 


